
B   
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

 N.°    030      -2016-SUNAT/600000 
 

ENCARGA A TRABAJADOR EN CARGO DE SUPERVISOR  
 

Lima, 13 de junio de 2016 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que se encuentra vacante el cargo directivo de Supervisor de la División de 

Reclamaciones I de la Gerencia de Reclamaciones de la Intendencia de Principales 
Contribuyentes Nacionales, por lo que resulta necesario encargar al trabajador que 
asumirá dicho cargo; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento 

de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único.- Encargar, a partir del 13 de junio de 2016, a la señora Alicia 

Soledad Alvis Tafur como Supervisor de la División de Reclamaciones I de la Gerencia de 
Reclamaciones de la Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales. 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 

                WALTER EDUARDO MORA INSÚA 
 Superintendente Nacional Adjunto Operativo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 

- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales 
- Interesada 


